£SE Ho sKi/I‘nl ‘Universitarli
oM

MODIFICACION No: 01 A LA AGEPTACION DE OFERTA No. 21 2M DE 2017

PROCESO No: SA17M-415

CONTRATANTE: EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL UNIVERSITARIO

ERASMO MEOZ.

CONYRATISTA: MARCO AURELIO VASQUEZ ROSALES

OBJETO: DISENO ARQUITECTONICO PARA LA REMODELACION Y AMPLIACION
DEL SERVICIO DE URGENCIASde la E.5.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO
ERASMO MEOZ

VALOR: $72.800.830

ADICION No, 1 EN TIEMPO: UN MES MAS, CONTANDO A PARTIR DE LA APROBACION DE LOS
PLANOS POR LOS ORGANISMOS COMPETENTES, SIN EXCEDER
LA VIGENCIA 2018

MODIFICACION 01: VALOR AJUSTADO CONTRATO: $61.177.000

Enire los suscritos: LUIS ALBERTO DIAZ PEREZ, mayor de edad, vecino de esta cludad,
ientificado con la C.C. No: 13.507.938, quien obra en nombre y representacion de LA
EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL UNIVERSITARIO ERASMO MEOQZ, NIT.
800.014,918-9, con domicilio en esta ciudad, en su condicién da subgerente y teniendo en
cuenta la delegacidn de facullades y compstenclas olorgadas para las  etapas
precontractuales, contractuales y pos. contractuales mediante Resolucion No. 0000253 de
2013, y acluando en calidad de CONTRATANTE, por una parie y de la olra parle MARCO
AURELIO VASQUEZ ROSALES Identificado con cedula de ciudadania No. 88.218.958 de
Cicuta, acluando en calidad de CONTRATISTA, hemos acordado efectuar la siguienle
modificaclon a la Aceplacidn de Oferla No, 212M de 2017, previa las. sigulentes
consideraciones: 1) Que se suscribld Aceplacion de Oferla No. 212M de 2017 cuyo objelo es
DISENO ARQUITECTONICO PARA LA REMODELACION Y AMPLIACION DEL SERVICIO
DE URGENCIAS de la £.5.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO ERASMO MEOZ, Por velor de
$72,800,630. 2) Que conforme lo sefalado al contrato inicid |a ejecucion el 14 de Noviembre
da 2017 y con plazo de ejecucion de hasta el 31 de diclembre de 2017. 3) Que de conformidad
con el Acuerdo No. 036 del 26 de Diclembre de 2017 la Junla Direcliva de la E.S.E HUEM,
aulorizd fa constiucion de vigencias fuluras de coniratos en ejecuclon, incluldo el presenle
contrato, viabllizando jurldicamente I3 adicion contractual, 4) Que medlante adicion 01 de fecha
29 de Dliclembre de 2017, el conirato fue adicionado en un (1) mes més, contando a parir de
la aprobacion do los planos por los organismos compelentes, sin exceder la vigencia 2018, 5)
Que ¢l Supervisor profidd conceplo favorable, avalade por el Subgerenle Adminisirativo,
fundamentado en la comunicacién efectuada por conlratista, solicita la exclusion del IVA 16%,
conforme al Reglstro Unico Tribulario-RUT, de fecha 03/8/2017, eslo es, en forma previa a la

1

Av. 11E No. SAN-TY Gualmaral- PBX: (57) 5746388 912 %} gghg%g;gdgg
www.herasmonienz.gov.co 3 Santander

Cucuta - Norle d¢ Santander



E£5.6, HOSK]/I‘E\‘ Universit

0

ERA

Ve
[ sy,

£
AR

presentacion de la propuesta objeto del presente conlralo, razén por la cual el contratista
corresponde Venlas Régimen Simplificado. 6) Que con base a lo anlerior se procede a
modificar el contralo 212M de 2017, en el sentido de exclulr el valor def IVA al 19%,
disminuyendo el valor lotal del conlrato. 7) Que de conformidad con el arlculo 77, de fa
Resolucion No. 001236 de Sepliembre 13 de 2013-Manual de Contratacion; "El contrato podré
ser modificado por las partes para roformer o aclarar ias cldusulas conlractuales. En ningiin
caso, so pretexto de aclarar o modificar ol slcance de una cléusula, se podré variar ef objelo
dei contralo.”. 8) Qua la presenta modilicacion no genera adicién en el valor de! conlralo. En
virlud de lo expuesto las paries acuerdan; CLAUSULA PRIMERA: Modifiquese la Clausula 1-
Especificaciones de la Aceplacion de Oferta No, 212M da 2017, el cual quadaré de la siguiente

manera;
DESCRIPCION UNIDAD | CANTIDAD VALOR TOTAL
DISENO ARQUITECTONICO PARA LA| M2 1,398 $61.177.000
REMODELACION Y AMPLIACION DEL
SERVICIO DE URGENCIAS
TOTAL $81.177.000

CLAUSULA SEGUNDA: VALOR DEL CONTRATO Y FORMA DE PAGO; Disminulr el valor
Aceptacion de Ofaria No. 212M de 2017 en la suma de ONCE MILLONES SEISCIENTOS
VEINTITRES MIL SEISCIENTOS TREINTA PESOS ($11.623,630) MICTE., a! valor inicialmente
eslablecido de $72,800.830 y conlenido en la Clausula 1- Espacificaciones del coniralo en
mencion, quedando el valor fotal del contrato en SESENTA Y UN MILLONES CIENTO SETENTA
Y SIETE MIL PESOS ($81,177.000)WCTE.- CLAUSULA TERCERA: INMODIFICABILIDAD Y
VIGENCIA: Las demés cljusula del contralo No. 212M de 2017, permaneceran vigentes y sin
sufrlr variacion alguna. En constancia se firma en Cicula, : " a D , C 2018

EL CONTRATANTE EL CONTRATISTA

S ALBERTO DIAZ PEREZ MARCO AURELIO VASQUEZ ROSALES
Subgerenls Administrativo Conlratista

Rovisd y Aprobé: Mauricio Pinzdn Bacajas, Coovdinador Actisalud GABYS
Proyectd: Argemica Mors Alvarez, Técnico Admlalsirativo GABYS

A 19E No. SAN-T1 Guaimaral - PBX: (67)574.6888  J¥R% SObﬁ orte c'gn
VW Herasmomeoz.gov.co &Y s 3 n '%r ne d eer

Cucuta - Norte de Santander



